[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014

                                                                                                  № 189
хутор Бабиче-Кореновский
О внесение изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 19 декабря 2013 года № 241 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пролетарском сельском поселении Кореновского района на 2014-2015 годы» (с изменениями от 1 декабря 2014 года № 168)

В соответствии с положениями Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Закона Краснодарского края от 3 марта 2010 года № 1912-КЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Краснодарском крае», постановлением администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 11 апреля 2011 года №27 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации целевых программ Пролетарского сельского поселения Кореновского района»
п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 19 декабря 2013 года № 241 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пролетарском сельском поселении Кореновского района на 2014-2015 годы (с изменениями от 1 декабря 2014 года № 168)  изменения:
             1.1  Раздел 5 «Перечень  программных мероприятий» изложить в новой редакции:
                                                      «МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной муниципальной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в Пролетарском сельском поселении Кореновского района на 2014-2015 годы»
                                                                                                          тыс. рублей

	№
п/п
	наименование
мероприятия
	источники
финанси-рования
	объем
финанси-рования, всего
	В том числе
	муници-пальный заказчик
	Ответственный исполнитель

	2014

 год
	2015 год

	1.
	Разработка графика обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений
	Без финансирования

	Администрация Пролетарского с/п Кореновского района
	Общий отдел администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	2
	Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений
	Местный бюджет
	10,0
	-
	10,0 (IVквартал)
	Администрация Пролетарского с/п Кореновского района
	Общий отдел администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	3
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Местный бюджет
	3,0
	-
	3,0 (IVквартал)
	Администрация Пролетарского с/п Кореновского района
	Общий отдел администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	4
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Без финансирования

	Администрация Пролетарского с/п Кореновского района
	Общий отдел администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	5
	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий муниципальной собственности, а также объектов уличного освещения, замена ламп накаливания на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные.
	Местный бюджет
	15,6
	3,6 (декабрь)
	12,0 (IVквартал)
	Администрация Пролетарского с/п Кореновского района
	Общий отдел администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	ВСЕГО
	28,6
	3,6
	25,0»

           2.  Постановление обнародовать на информационных стендах Пролетарского сельского поселения Кореновского района, разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  Пролетарского сельского поселения Кореновского  района.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Пролетарского
сельского поселения

Кореновского района                                                                              О.В. Руга